
/ 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 0024 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-000539 
YO 008 0 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Distrito Metropolitano de Quito el 05 de Diciembre de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía EMPRESA DE CARGA PESADA MAMUT 
S.A.MAMUTCAR. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. 
SC.DRASD.SAS.Q.2014.509 de 13 de Febrero de 2014, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-DRAF-TH-Q-2014-020 
de 7 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía EMPRESA DE CARGA PESADA 
MAMUT S.A.MAMUTCAR y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de Febrero de 2014 

  

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7522541 

Nro. Trámite 1.2014.7 
AHP/



  

,» Registro Mercantil de Quito 
0025 

| TRÁMITE NÚMERO: 18740 | 
r 

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
a 
Ta 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

NÚMERO DE-REPERTORIO: * 11097 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: _ 07/04/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1051 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

7 Domicilio comparece , 

0402019822 / CUASATAR Quito ACCIONISTA Casado 
NARVAEZ ELVIS 
OMAR , 

0400663332 COTACACHI Quito ACCIONISTA Casado 

/ MORALES JOSE 
RAMOS 

0400993101 |/CANACUAN Quito / ACCIONISTA Casado 

A /| CHALACAN MIGUEL > 
— EDUARDO A 

0400771192 PASPUEZAN Quito ACCIONISTA Casado 
_ | PASPUEZAN JORGE 

“| ANIBAL 
1002186615 POZO QUELAL Quito ACCIONISTA Casado 

¿| TARQUINO MAURI > 
0401426556 / MENESES POZO * Quito ACCIONISTA Divorciado 

/ | EDISON OSWALDO 

0400785614 CAZARES REVELO — | Quito ACCIONISTA Casado 
A ESTEBAN AMADO 

0401352075 /; | OBANDO Quito ACCIONISTA ' Casado 
/ MARTINEZ ADRIAN 

] GEOVANI 
0400827846 “CUASATAR LEITON | Quito ACCIONISTA Casado 

/ CARLOS ORLANDO > 
1712409836 SALAZAR GARCIA Quito / ACCIONISTA Casado 

: EDGAR BAYARDO 

7 

Página 1 de 3 

No 0519765



/ 
/ 

y 
Nx 

,» Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

      
  

  

  

0401872916 MENESES MADERA | Quito ACCIONISTA Soltero 
/ ARMANDO 

RICHARD 
0400758900 NARVAEZ Quito ACCIONISTA Casado 

ANOSALVAS 

MARIA 
MAGDALENA 

0400386546 GARCIA GUERRA Quito ACCIONISTA Viudo 
4 | BERTA RENE , 

0400619847 JIMENEZ ROSERO | Quito ACCIONISTA Casado 
RIGOBERTO / 
GERMAN ( 

0400908646 PALACIOS MIRA Quito ACCIONISTA Casado 
¿A MARIA MARISOL 

0400557229 MENESES Quito ACCIONISTA Casado . 
FIGUEROA CAMPO |, > 
ELIAS > 

0401427026 MOLINA Quito ACCIONISTA Casado 
PASPUEZAN JORGE 
OSWALDO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: - 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 05/12/2013 

NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN: — / E SAQUISILÍ 
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN:SC-IRO-DRASD-SAS-14-000539 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS SUBROGANTE 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR.EDDY VITERI GARCES 
RESOLUCIÓN: | . - 
PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: _ EMPRESA DE CARGA PESADA MAMUT S.A. MAMUTCAR 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 1000,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
| GOB:JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: P Y GG; 2 AÑOS; RL: GG - 

Página 2 de 3 

Z 0519764   

0926



» Registro Mercantil de Quito 

  

  

0027 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN ENSBEARICO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIWÁ VIGENTE. “a 
Py 

$ ¿ 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 7 DÍA(S) DEL       

  

  

má
 

DP
 

w 2 N o
 

po
d > 

A 
so

ra
nd

 

      

  

DR. RUBEN ENR 

REGISTRADOR 

Sy 2 Ez 
LOP o 

CA DEL CANTÓN QUITO 

$ > 
¡e 

"canti der cono 

Página 3 de 3 

No 0519/63


